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一、財務報告之簡述 

(一)歲入部分： 

1.本年度部分： 

(1)罰金罰鍰及怠金：預算數 8萬元，執行結果，實現數 7 萬 6,700元，較預算

數短收 3,300元，約減 4.13%。 

(2)行政規費收入：預算數 277萬 7,000 元，執行結果，實現數 277萬 7,056元，

較預算數超收 56元。 

(3)使用規費收入：預算數 497萬 6,000 元，執行結果，實現數 497萬 1,902元，

較預算數短收 4,098 元，約減 0.08%。 

(4)財產孳息: 預算數 30萬元，執行結果，實收數 30萬 2 元，較預算數超收 2

元。 

(5)廢舊物資售價：預算數 8,000 元，執行結果，實收數 4,020元，較預算數短

收 3,980 元，約減 49.75%。短收原因為惜物網拍賣物品實際收入較預計數

少，改善措施為調整以後年度預算辦理。 

2.以前年度部分：無。 

(二)歲出部分： 

1.本年度部分： 

(1)行政管理：預算數 6,672萬 2,551元，執行結果，實現數 6,545 萬 1,513 元，

較預算數節減 127萬 1,038元，約減 1.90%。 

(2)戶籍登記及管理：預算數 254 萬 3,000 元，執行結果，實現數 213萬 9,739

元，較預算數節減 40萬 3,261元，約減 15.86%。 

(3)營建工程: 預算數 10萬 8,000元，執行結果，實現數 10 萬 8,000元，執行

完成無賸餘。 

(4)其他設備：預算數 166 萬 3,000元，執行結果，實現數 165萬 7,565元，較

預算數節減 5,435元，約減 0.33%。 

(5)公務人員退休及撫卹給付：申請動支數 1,551萬 7,411元，執行結果，實現

數 1,551 萬 7,411元，按申請動支數執行完成無賸餘。 

(6)公務人員各項補助及慰問金：申請動支數 55 萬 9,900 元，執行結果，實現

數 55萬 9,900 元，按申請動支數執行完成無賸餘。 

2.以前年度部分：無。 

(三)平衡表及資本資產表重要科目之金額與內容 

1.平衡表部分，資產總額 785萬 6,440 元，負債總額 785萬 6,440元，其相關科

目說明如下： 

(1)專戶存款 784 萬 2,502元，係存入保證金及應付代收款合計之數。 



臺北市萬華區戶政事務所 
總說明 2                                             總    說    明  

中華民國 107 年度 

(2)暫付款 1 萬 3,938元，係暫付公用事業電信費。 

(3)存入保證金 29 萬 7,103 元，係 108 年度戶政資訊系統設備耗材聯合採購案

履約保證金 20 萬 4,799 元、保固保證金 6 萬 7,304 元及快照站場地出借保

證金 2萬 5,000 元。 

(4)應付代收款 755 萬 9,337元，係公用事業費 4萬元、民政局委託代辦生育獎

勵金 730 萬元、臺北市選委會匯入第 15 任總統副總統及第 10屆立法委員選

舉經費 3 萬 7,369元及代收自然人憑證 IC卡工本費 18 萬 1,968元。 

2.資本資產表部分，資本資產總額為 3,733 萬 1,191 元，包括房屋建築及設備

3,302 萬 8,176 元、機械及設備 310 萬 1,367元、交通及運輸設備 38萬 2,022

元、雜項設備 76 萬 3,158 元等固定資產 3,727 萬 4,723 元；以及電腦軟體等

無形資產 5萬 6,468 元。 

二、財務狀況之分析 

(一)本年度較上年度金額變動差異達 20%以上科目之原因說明： 

1.平衡表部分： 

(1) 暫付款 1 萬 3,938元，較上年度增加 1萬 3,938元，係暫付公用事業電信

費。 

(2) 存入保證金 29 萬 7,103元，較上年度增加 27萬 2,103 元，主要係 108年

度戶政資訊系統設備耗材聯合採購案履約保證金。 

(3) 應付保管款 0元，較上年度減少 24 萬 7,017元，主要係約僱人員離職儲金

結清，改採提撥新制勞工退休金。 

2.資本資產表部分： 

(1) 交通及運輸設備 38 萬 2,022 元，較上年度減少 10萬 1,409 元，係提列折

舊數所致 

(2) 雜項設備 76萬 3,158 元，較上年度增加 29萬 4,713元，係購置冷氣機及

字幕機等設備所致 

(3) 無形資產 5萬 6,468 元，較上年度增加 2 萬 1,704 元，係購置新版文書編

輯軟體所致。 

3.長期負債表部分：本所無舉借長期負債。 

(二)未來或有給付責任之揭露:無。 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

(一)重要施政計畫執行成果： 

本所為辦理戶籍登記及管理之為民服務機關，本年度已完成施政計畫重點概述如

下： 

1.學齡前兒童異動名冊、戶長名冊、各項戶籍登記、戶口校正、巡迴查對、戶籍

登記申請書及相關附件掃瞄建置等，以嚴密戶籍管理。 
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2.年終統計、赴學校辦理初領身分證、轄區街路門牌清查張貼、自然人憑證到府

收件等，以確保戶籍資料正確及便民服務政策。 

3.戶政法令宣導資料印製、文書處理時限及檔案資料之儲存保管。 

4.汰換個人電腦、電腦周邊設備及零組件、套裝軟體、電動鑽孔機、人口統計機、 

  空氣清淨機、除濕機等設備，以提高工作效率。 

(二)各項工作計畫實施情形： 

工作計畫名稱 重要計畫項目 實施內容 
辦理情形 

已完成或未完成之說明 因應改善措施 

行政管理 辦 理 一 般 行

政、會計、人事

及研考業務 

配合各項業

務計畫之執

行，辦理一般

行政、會計、

人事及研考

業務。 

 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

98.10%。 

 

戶籍登記及管

理 

辦理各項戶籍

登記及管理業

務 

依臺北市政

府民政局組

織規程第8條

規定辦理戶

籍管理等相

關戶籍業務。 

 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

84.14%。 

 

營建工程 

 

 

 

辦理萬華區行

政中心電梯空

調主機更新工

程分攤款 

 

辦理萬華區

行政中心電

梯空調主機

更新工程 

 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

100.00%。 

 

其他設備 辦理汰換個人

電腦、網路及

資 訊 周 邊 設

備、套裝軟體

等業務。 

汰換個人電

腦、網路及資

訊周邊設備、

套裝軟體、戶

役政資訊系

統電腦及周

邊設備、謄本

蓋章機等。 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

99.67%。 

 

四、其他重要說明：無。 
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款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 8,141,000 - 8,141,000

　　　　　　經資門總計 8,141,000 - 8,141,000

　　　　　　經常門合計 8,141,000 - 8,141,000

01 03030000000

罰款及賠償收入

80,000 - 80,000

01 　03030730000

　臺北市萬華區戶政事務所

80,000 - 80,000

01 　　03030730100

　　罰金罰鍰及怠金

80,000 - 80,000

01 　　　03030730101

　　　罰金罰鍰

80,000 - 80,000

02 04030000000

規費收入

7,753,000 - 7,753,000

01 　04030730000

　臺北市萬華區戶政事務所

7,753,000 - 7,753,000

01 　　04030730100

　　行政規費收入

2,777,000 - 2,777,000

01 　　　04030730102

　　　證照費

2,649,000 - 2,649,000

02 　　　04030730103

　　　登記費

125,000 - 125,000

03 　　　04030730104

　　　考試報名費

3,000 - 3,000

02 　　04030730200

　　使用規費收入

4,976,000 - 4,976,000

01 　　　04030730204

　　　資料使用費

4,878,000 - 4,878,000

02 　　　04030730214

　　　服務費

98,000 - 98,000

經常門
科目 預 算 數

臺北市萬華區

歲入來源
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實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
8,129,680 - - 8,129,680 -11,320 99.86%

8,129,680 - - 8,129,680 -11,320 99.86%

8,129,680 - - 8,129,680 -11,320 99.86%

76,700 - - 76,700 -3,300 95.88%

76,700 - - 76,700 -3,300 95.88%

76,700 - - 76,700 -3,300 95.88%

76,700 - - 76,700 -3,300 95.88%

7,748,958 - - 7,748,958 -4,042 99.95%

7,748,958 - - 7,748,958 -4,042 99.95%

2,777,056 - - 2,777,056 56 100%

2,638,036 - - 2,638,036 -10,964 99.59%

137,520 - - 137,520 12,520 110.02%

1,500 - - 1,500 -1,500 50%

4,971,902 - - 4,971,902 -4,098 99.92%

4,810,307 - - 4,810,307 -67,693 98.61%

161,595 - - 161,595 63,595 164.89%

決 算 數 比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

108年度 單位:新臺幣元

戶政事務所

別決算表
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款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經常門
科目 預 算 數

臺北市萬華區

歲入來源

03 06030000000

財產收入

308,000 - 308,000

01 　06030730000

　臺北市萬華區戶政事務所

308,000 - 308,000

01 　　06030730100

　　財產孳息

300,000 - 300,000

01 　　　06030730101

　　　利息收入

- - -

02 　　　06030730102

　　　租金收入

300,000 - 300,000

02 　　06030730500

　　廢舊物資售價

8,000 - 8,000

01 　　　06030730501

　　　廢舊物資售價

8,000 - 8,000
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實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

決 算 數 比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

108年度 單位:新臺幣元

戶政事務所

別決算表

304,022 - - 304,022 -3,978 98.71%

304,022 - - 304,022 -3,978 98.71%

300,002 - - 300,002 2 100%

2 - - 2 2 -

300,000 - - 300,000 - 100%

4,020 - - 4,020 -3,980 50.25%

4,020 - - 4,020 -3,980 50.25%
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款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 84,142,311 2,971,551 87,113,862

01 00030000000

臺北市政府民政局主管

68,065,000 2,971,551 71,036,551

01 　00030730000

　臺北市萬華區戶政事務所

68,065,000 2,971,551 71,036,551

　　經常門合計 66,294,000 2,971,551 69,265,551

　　資本門合計 1,771,000 - 1,771,000

01 　　33030730100

　　一般行政

63,751,000 2,971,551 66,722,551

01 　　　33030730101

　　　行政管理

63,751,000 2,971,551 66,722,551

　　　　010000人事費 58,819,000 2,971,551 61,790,551

　　　　020000業務費 4,932,000 - 4,932,000

02 　　33030735500

　　戶政業務

2,543,000 - 2,543,000

01 　　　33030735502

　　　戶籍登記及管理

2,543,000 - 2,543,000

　　　　020000業務費 2,543,000 - 2,543,000

03 　　33030739000

　　一般建築及設備

1,771,000 - 1,771,000

01 　　　33030739002

　　　營建工程*

108,000 - 108,000

　　　　030000設備及投資* 108,000 - 108,000

臺北市萬華區

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

85,434,128 - - 85,434,128 -1,679,734 98.07%

69,356,817 - - 69,356,817 -1,679,734 97.64%

69,356,817 - - 69,356,817 -1,679,734 97.64%

67,591,252 - - 67,591,252 -1,674,299 97.58%

1,765,565 - - 1,765,565 -5,435 99.69%

65,451,513 - - 65,451,513 -1,271,038 98.1%

65,451,513 - - 65,451,513 -1,271,038 98.1%

61,139,146 - - 61,139,146 -651,405 98.95% 預算增減數

2,971,551元=各類

員工待遇準備

2,971,551元

4,312,367 - - 4,312,367 -619,633 87.44%

2,139,739 - - 2,139,739 -403,261 84.14%

2,139,739 - - 2,139,739 -403,261 84.14%

2,139,739 - - 2,139,739 -403,261 84.14%

1,765,565 - - 1,765,565 -5,435 99.69%

108,000 - - 108,000 - 100%

108,000 - - 108,000 - 100%

戶政事務所

別決算表

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

108年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

決 算 數
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

臺北市萬華區

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

02 　　　33030739004

　　　其他設備*

1,663,000 - 1,663,000

　　　　030000設備及投資* 1,663,000 - 1,663,000

02 00700000000

統籌支撥科目

16,077,311 - 16,077,311

01 　00707000000

　公務人員退休及撫卹給付

15,517,411 - 15,517,411

01 　　75707000100

　　公務人員退休及撫卹給付

15,517,411 - 15,517,411

01 　　　75707000101

　　　公務人員退休及撫卹給付

15,517,411 - 15,517,411

　　　　010000人事費 15,372,211 - 15,372,211

　　　　040000獎補助費 145,200 - 145,200

02 　00707010000

　公務人員各項補助及慰問金

559,900 - 559,900

01 　　89707010200

　　公務人員各項補助及慰問金

559,900 - 559,900

01 　　　89707010201

　　　公務人員各項補助及慰問金

559,900 - 559,900

　　　　010000人事費 483,900 - 483,900

　　　　020000業務費 76,000 - 76,000
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

戶政事務所

別決算表

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

108年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

決 算 數

1,657,565 - - 1,657,565 -5,435 99.67%

1,657,565 - - 1,657,565 -5,435 99.67%

16,077,311 - - 16,077,311 - 100%

15,517,411 - - 15,517,411 - 100%

15,517,411 - - 15,517,411 - 100%

15,517,411 - - 15,517,411 - 100%

15,372,211 - - 15,372,211 - 100%

145,200 - - 145,200 - 100%

559,900 - - 559,900 - 100%

559,900 - - 559,900 - 100%

559,900 - - 559,900 - 100%

483,900 - - 483,900 - 100%

76,000 - - 76,000 - 100%



10 臺北市萬華區戶政事務所

平衡表
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

科　　目　　名　　稱 本年度 上年度 科　　目　　名　　稱 本年度 上年度

資產 7,856,440 7,683,089 負債 7,856,440 7,683,089

　流動資產 7,856,440 7,683,089 　流動負債 7,856,440 7,683,089

　　專戶存款 7,842,502 7,683,089 　　存入保證金 297,103 25,000

　　暫付款 13,938 0 　　應付代收款 7,559,337 7,411,072

　　應付保管款 0 247,017

淨資產 0 0

　資產負債淨額 0 0

　　資產負債淨額 0 0

合　　　　計 7,856,440 7,683,089 合　　　　計 7,856,440 7,683,089

附      註 附      註

保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -

保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 - - 應付保證品 - -

債權憑證 - -

待抵銷債權憑證 - -



臺北市萬華區戶政事務所

資本資產表
中華民國108年12月31日

11

單位：新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

　固定資產 37,274,723 37,634,898 　資本資產總額 37,331,191 37,669,662

　　房屋建築及設備 33,028,176 33,907,920 　　資本資產總額 37,331,191 37,669,662

　　機械及設備 3,101,367 2,775,102

　　交通及運輸設備 382,022 483,431

　　雜項設備 763,158 468,445

　無形資產 56,468 34,764

　　無形資產 56,468 34,764

　　　合　　　　計 37,331,191 37,669,662 　　　合　　　　計 37,331,191 37,669,662

備註：資本資產總額37,331,191元與本市財產管理系統產製之財產目錄總表合計數37,134,051元相較差異數197,140元(1)資

本資產表-交通及運輸設備金額382,022元與財產分類統計表-交通及運輸設備金為金額241,350元,差異數140,672元-係行政中

心共同取得財產電梯空調設備，財產管理系統由萬華區公所列帳。(2)資本資產表-無形資產56,468元，係無形資產(電腦軟

體)未列入財產管理系統財產目錄所致。



12 臺北市萬華區戶政事務所

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

報表編號：ary304_n　列印日期：109/2/6

項　目　及　摘　要 金           額

收項

一、上期結存 7,683,089

　1.專戶存款 7,683,089

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

二、本期收入 93,737,159

　1.本年度歲入 8,129,680

　　(1)實現數 8,129,680

　　(2)應收數

　　(3)保留數

　2.歲入應收數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應收數(-)

　3.歲入保留數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.應收稅款淨(增)減數

　5.應收票據淨(增)減數

　6.應收剔除經費淨(增)減數

　7.其他應收款淨(增)減數

　　(1)本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(-)

　　(2)以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-)

　　(3)以前年度歲出賸餘繳庫數

　　(4)註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

　　(5)審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(-)

　8.暫收款淨增(減)數

　9.預收款淨增(減)數

　10.預收其他基金款淨增(減)數

　11.預收其他政府款淨增(減)數

　12.存入保證金淨增(減)數 272,103

　13.應付代收款淨增(減)數 148,265

　14.應付保管款淨增(減)數 -247,017

　15.遞延收入淨增(減)數

　16.其他流動負債淨增(減)數

　17.公庫撥入數 85,434,128
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項　目　及　摘　要 金           額

　　(1)本年度歲出撥款 85,434,128

　　(2)以前年度歲出撥款

　　(3)退還以前年度歲入繳庫款

　　(4)退還以前年度預收繳庫款

　　(5)收回以前年度歲出撥款(-)

　18.資產負債淨額淨增(減)數

　　(1)審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

　　(2)審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

　　(3)審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

　　(4)審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

　　(5)審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

　　(6)審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

　　(7)審修增列應收剔除經費

　　(8)退還以前年度歲入繳庫數(-)

　　(9)增列以前年度歲入待收繳數

　　(10)註銷以前年度歲入待收繳數(-)

　　(11)註銷以前年度歲入應收數(-)

　　(12)註銷以前年度歲入保留數(-)

　　(13)註銷以前年度歲出應付數

　　(14)註銷以前年度歲出保留數

　　(15)註銷以前年度已撥款數(-)

　　(16)註銷應收剔除經費(-)

　　(17)註銷存出保證金(-)

　　(18)註銷材料(-)

　　(19)補列存出保證金

　　(20)補列材料

　　　　　　　　收　項　總　計 101,420,248

付項

一、本期支出 93,577,746

　1.本年度歲出 85,434,128

　　(1)實現數 85,434,128

　　(2)應付數

　　(3)保留數

　2.歲出應付數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應付數(-)

　3.歲出保留數

　　(1)以前年度轉入實現數



14 臺北市萬華區戶政事務所

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

報表編號：ary304_n　列印日期：109/2/6

項　目　及　摘　要 金           額

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.材料淨增(減)數

　5.暫付款淨增(減)數 13,938

　6.預付款淨增(減)數 0

　7.預付其他基金款淨增(減)數

　8.預付其他政府款淨增(減)數

　9.存出保證金淨增(減)數

　10.抵繳收入實物淨增(減)數

　11.繳付公庫數 8,129,680

　　(1)本年度歲入繳庫 8,129,680

　　(2)以前年度歲入繳庫

　　(3)以前年度歲入待收繳數繳庫

　　(4)本年度預收款繳庫

　　(5)應收剔除經費繳庫

　　(6)以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存 7,842,502

　1.專戶存款 7,842,502

　2.各機關現金 0

　3.各機關現金-在途現金

　　　　　　　　付　項　總　計 101,420,248



臺北市萬華區戶政事務所

平衡表科目明細表（專戶存款）
中華民國108年12月31日
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單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 7,842,502

　110103001納入集中支付 7,791,440 -

　110103003代扣繳專戶 26,062 -

　11010301納入集中支付 25,000 -

日 期
摘 要

金 額
備註



16 臺北市萬華區戶政事務所

平衡表科目明細表(暫付款)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110701暫付款 - 13,938

　110701002應付代收款 13,938 -

日 期
摘 要

金 額
備註



臺北市萬華區戶政事務所

平衡表科目明細表（存入保證金）
中華民國108年12月31日

17

單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211201存入保證金 - 297,103

　211201002履約保證金 204,799 -

　211201004保固保證金 67,304 -

　21120101保證金 25,000 -

日 期
摘 要

金 額
備註



18 臺北市萬華區戶政事務所

平衡表科目明細表(應付代收款)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211301應付代收款 - 7,559,337

　211301001公用事業費款 40,000 -

　211301007代辦經費 7,300,000 -

　211301019其他 37,369 -

　211301020自然人憑證IC卡工本費 181,968 -

日 期
摘 要

金 額
備註



臺北市萬華區戶政事務所

資本資產變動表
中華民國108年12月31日

19

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 46,891,841 -12,983,921 0 0 -879,744 33,028,176

機械及設備 8,917,097 -6,141,995 1,168,980 0 -842,715 3,101,367

交通及運輸設備 823,510 -340,079 0 0 -101,409 382,022

雜項設備 4,513,419 -4,044,974 510,480 0 -215,767 763,158

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 61,145,867 -23,510,969 1,679,460 0 -2,039,635 37,274,723

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

其他固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 34,764 0 40,400 18,696 0 56,468

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

其他資本資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 34,764 0 40,400 18,696 0 56,468

　合　　計 61,180,631 -23,510,969 1,719,860 18,696 -2,039,635 37,331,191

科 目

本年度資本

資產成本變動

備註：本年度資本資產成本增加數1,719,860元與增購財產支出1,765,565元差異45,705元，主要係(1)萬華區行政中心建築物耐震能力詳細評估費用分攤

108,000元。(2)資訊局移撥網路電話設備(語音系統)32,343元。(3)戶役政資訊系統周邊設備由民政局中央補助款支應部分29,952元。
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中華民國

材料

(4)

收入合計數 8,129,680 0 0 0

本年度收入 8,129,680 0 0 0

　03010100

　罰金罰鍰

76,700 0 0 0

　04010200

　證照費

2,638,036 0 0 0

　04010300

　登記費

137,520 0 0 0

　04010400

　考試報名費

1,500 0 0 0

　04020400

　資料使用費

4,810,307 0 0 0

　04021400

　服務費

161,595 0 0 0

　06010100

　利息收入

2 0 0 0

　06010200

　租金收入

300,000 0 0 0

　06050100

　廢舊物資售價

4,020 0 0 0

收入實現數與繳

項　　  　目

收入

實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)

臺北市萬華區

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度

加                                                       
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 8,129,680

0 0 0 0 8,129,680

0 0 0 0 76,700

0 0 0 0 2,638,036

0 0 0 0 137,520

0 0 0 0 1,500

0 0 0 0 4,810,307

0 0 0 0 161,595

0 0 0 0 2

0 0 0 0 300,000

0 0 0 0 4,020

付公庫數分析表

戶政事務所

108年度 單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

                                                       項
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中華民國

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

支出合計數 85,434,128 0 0 0

本年度 85,434,128 0 0 0

　一、本年度經費 69,356,817 0 0 0

　　0133010100

　　行政管理

65,451,513 0 0 0

　　0133550200

　　戶籍登記及管理

2,139,739 0 0 0

　　0133900200*

　　營建工程

108,000 0 0 0

　　0133900400*

　　其他設備

1,657,565 0 0 0

　二、統籌科目 16,077,311 0 0 0

　　0675010100

　　公務人員退休及撫卹給付

15,517,411 0 0 0

　　0989020100

　　公務人員各項補助及慰問金

559,900 0 0 0

項　　  　目
支出實現數

(1)

                 加

臺北市萬華區

支出實現數與公
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退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 85,434,128 0

0 0 0 85,434,128 0

0 0 0 69,356,817 0

0 0 0 65,451,513 0

0 0 0 2,139,739 0

0 0 0 108,000 0

0 0 0 1,657,565 0

0 0 0 16,077,311 0

0 0 0 15,517,411 0

0 0 0 559,900 0

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)

+(3)+(4)+(5) +(6)-(7)

歲出應付、保留數

公庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於

本年度實現數

(7)

             項

戶政事務所

108年度 單位:新臺幣元

庫撥入數分析表



24 臺北市萬華區戶政事務所

收入支出彙計表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

本  年  度

(1)

上  年  度

(2)

比 較 增 減 數

(3)=(1)-(2)

收入 93,563,808 96,368,844 -2,805,036

　　公庫撥入數 85,434,128 87,224,299 -1,790,171

　　罰款及賠償收入 76,700 69,200 7,500

　　規費收入 7,748,958 8,187,969 -439,011

　　財產孳息收入 300,002 2 300,000

　　廢舊物資售價收入 4,020 11,040 -7,020

　　補助收入 - 872,200 -872,200

　　其他收入 - 4,134 -4,134

支出 93,563,808 96,368,844 -2,805,036

　　繳付公庫數 8,129,680 9,144,545 -1,014,865

　　人事支出 76,995,257 78,110,839 -1,115,582

　　業務支出 6,528,106 6,450,650 77,456

　　增購財產支出 1,765,565 2,524,810 -759,245

　　補助社會保險及其他福利費用 115,200 108,000 7,200

　　其他獎補捐助 30,000 30,000 -

收支餘絀 - - -

科        目        名        稱

金                        額
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本 頁 空 白
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01 00030000000

臺北市政府民政局主管

61,139,146 6,452,106 - - 67,591,252

001 　00030730000

　臺北市萬華區戶政事務

　所

61,139,146 6,452,106 - - 67,591,252

01 　　330307301330100

　　一般行政

61,139,146 4,312,367 - - 65,451,513

01 　　　330307301330101

　　　行政管理

61,139,146 4,312,367 - - 65,451,513

02 　　330307301335500

　　戶政業務

- 2,139,739 - - 2,139,739

01 　　　330307301335502

　　　戶籍登記及管理

- 2,139,739 - - 2,139,739

03 　　330307301339000

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　330307301339002

　　　營建工程

- - - - -

02 　　　330307301339004

　　　其他設備

- - - - -

小計 61,139,146 6,452,106 - - 67,591,252

02 00700000000

統籌支撥科目

15,856,111 76,000 145,200 - 16,077,311

001 　00707000000

　公務人員退休及撫卹給

　付

15,372,211 - 145,200 - 15,517,411

01 　　757070006750100

　　公務人員退休及撫卹

　　給付

15,372,211 - 145,200 - 15,517,411

01 　　　757070006750101

　　　公務人員退休及撫

　　　卹給付

15,372,211 - 145,200 - 15,517,411

小計 15,372,211 - 145,200 - 15,517,411

002 　00707010000

　公務人員各項補助及慰

　問金

483,900 76,000 - - 559,900

01 　　897070109890200

　　公務人員各項補助及

　　慰問金

483,900 76,000 - - 559,900

01 　　　897070109890201

　　　公務人員各項補助

　　　及慰問金

483,900 76,000 - - 559,900

小計 483,900 76,000 - - 559,900

　　　			合  計 76,995,257 6,528,106 145,200 - 83,668,563

經     常     支     出

獎補助費人事費 業務費 債務費 小　計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

臺北市萬華區

中華民國

歲出用途別



27

- - 1,765,565 - 1,765,565 69,356,817

- - 1,765,565 - 1,765,565 69,356,817

- - - - - 65,451,513

- - - - - 65,451,513

- - - - - 2,139,739

- - - - - 2,139,739

- - 1,765,565 - 1,765,565 1,765,565

- - 108,000 - 108,000 108,000

- - 1,657,565 - 1,657,565 1,657,565

- - 1,765,565 - 1,765,565 69,356,817

- - - - - 16,077,311

- - - - - 15,517,411

- - - - - 15,517,411

- - - - - 15,517,411

- - - - - 15,517,411

- - - - - 559,900

- - - - - 559,900

- - - - - 559,900

- - - - - 559,900

- - 1,765,565 - 1,765,565 85,434,128

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

小計人事費 業務費

科目分析表
108 年度

戶政事務所



28 臺北市萬華區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計 675,100 675,100 15,244,086 15,244,086

公務人員退休撫卹給

付

115,200 115,200 15,244,086 15,244,086

公務人員各項補助及

慰問金

559,900 559,900

項目

各項補助費 退休金



臺北市萬華區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度

29

單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休撫卹給

付

公務人員各項補助及

慰問金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

158,125 158,125

158,125 158,125

慰問金撫卹金



30 臺北市萬華區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休撫卹給

付

公務人員各項補助及

慰問金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

對山地原住民區之補助準備金



臺北市萬華區戶政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國108年度

31

單位:新臺幣元

行政管理 戶籍登記及管理 營建工程 其他設備

0100　人事費 61,139,146

ˉ0103　法定編制人員待遇 38,915,645

ˉ0105　技工及工友待遇 1,974,605

ˉ0111　獎金 9,191,410

ˉ0121　其他給與 1,624,656

ˉ0131　加班值班費 1,952,483

ˉ0142　退休離職儲金 3,545,816

ˉ0151　保險 3,934,531

0200　業務費 4,312,367 2,139,739

ˉ0201　教育訓練費 27,705

ˉ0202　水電費 796,259

ˉ0203　通訊費 354,978 32,407

ˉ0213　資訊服務費 57,750 54,225

ˉ0214　其他業務租金 96,000 132,840

ˉ0221　稅捐及規費 50,418

ˉ0231　保險費 2,869 13,356

ˉ0250　按日按件計資酬金 70,800

ˉ0271　物品 385,210 1,413,724

ˉ0279　一般事務費 1,782,795 406,979

ˉ0281　房屋建築養護費 93,045

ˉ0282　車輛及辦公器具養護費 41,782

ˉ0283　設施及機械設備養護費 551,556

ˉ0295　短程車資 15,408

ˉ0298　特別費 72,000

0300　設備及投資 108,000 1,657,565

ˉ0302　房屋建築及設備費 108,000

ˉ0304　機械設備費 27,500

ˉ0306　資訊軟硬體設備費 1,225,175

ˉ0319　雜項設備費 404,890

小計 65,451,513 2,139,739 108,000 1,657,565

合計 65,451,513 2,139,739 108,000 1,657,565

用途別科目名稱及編號
工作計畫科目名稱



32 臺北市萬華區戶政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

0100　人事費

ˉ0103　法定編制人員待遇

ˉ0105　技工及工友待遇

ˉ0111　獎金

ˉ0121　其他給與

ˉ0131　加班值班費

ˉ0142　退休離職儲金

ˉ0151　保險

0200　業務費

ˉ0201　教育訓練費

ˉ0202　水電費

ˉ0203　通訊費

ˉ0213　資訊服務費

ˉ0214　其他業務租金

ˉ0221　稅捐及規費

ˉ0231　保險費

ˉ0250　按日按件計資酬金

ˉ0271　物品

ˉ0279　一般事務費

ˉ0281　房屋建築養護費

ˉ0282　車輛及辦公器具養護費

ˉ0283　設施及機械設備養護費

ˉ0295　短程車資

ˉ0298　特別費

0300　設備及投資

ˉ0302　房屋建築及設備費

ˉ0304　機械設備費

ˉ0306　資訊軟硬體設備費

ˉ0319　雜項設備費

小計

合計

用途別科目名稱及編號
合計

61,139,146

38,915,645

1,974,605

9,191,410

1,624,656

1,952,483

3,545,816

3,934,531

6,452,106

27,705

796,259

387,385

111,975

228,840

50,418

16,225

70,800

1,798,934

2,189,774

93,045

41,782

551,556

15,408

72,000

1,765,565

108,000

27,500

1,225,175

404,890

69,356,817

69,356,817

工作計畫科目名稱



臺北市萬華區戶政事務所

人事費明細表
中華民國108年度

33

單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 37,176,685 2,971,551 40,148,236 38,915,645 -1,232,591 -3.07% 61 61 法定

編制

人員

之職

員61

人

二、技工及工友待遇 2,035,695 - 2,035,695 1,974,605 -61,090 -3% 5 5

三、獎金 8,576,288 - 8,576,288 9,191,410 615,122 7.17%

四、其他給與 1,389,000 - 1,389,000 1,624,656 235,656 16.97%

五、加班值班費 1,882,135 - 1,882,135 1,952,483 70,348 3.74%

六、退休退職給付 736,136 - 736,136 -736,136 -100%

七、退休離職儲金 3,473,220 - 3,473,220 3,545,816 72,596 2.09%

八、保險 3,549,841 - 3,549,841 3,934,531 384,690 10.84%

合  計 58,819,000 2,971,551 61,790,551 61,139,146 -651,405 -1.05%

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數



34 臺北市萬華區戶政事務所

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 -11,320

108 108年度經常門小計 -11,320

　罰款及賠償收入 -3,300

　　罰金罰鍰及怠金 -3,300

　　　罰金罰鍰 -3,300 -4.13%

　規費收入 -4,042

　　行政規費收入 56

　　　證照費 -10,964 -0.41%

　　　登記費 12,520 10.02%

　　　考試報名費 -1,500 -50.00% 實際報名考試人數較預計少。爾後覈實編列預算。

　　使用規費收入 -4,098

　　　資料使用費 -67,693 -1.39%

　　　服務費 63,595 64.89% 服務費案件較預計多。爾後覈實編列預算。

　財產收入 -3,978

　　財產孳息 2

　　　利息收入 2 銀行存款利息收入。

　　廢舊物資售價 -3,980

　　　廢舊物資售價 -3,980 -49.75% 惜物網拍賣物品收入較預計少。爾後覈實編列預

算。

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱



臺北市萬華區戶政事務所

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 108 年度

35

單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 1,679,734 1.93% 1,674,299 5,435

108 108年度經常門小計 1,674,299 1.96% 1,674,299 -

　民政支出 1,674,299 2.42% 1,674,299 -

　　一般行政 1,271,038 1.90% 1,271,038 -

　　　行政管理 1,271,038 1.90% 2 651,405 -

1 619,633

　　戶政業務 403,261 15.86% 403,261 -

　　　戶籍登記及管理 403,261 15.86% 1 403,261 -

108 108年度資本門小計 5,435 0.31% - 5,435

　民政支出 5,435 0.31% - 5,435

　　一般建築及設備 5,435 0.31% - 5,435

　　　其他設備 5,435 0.33% - 8 5,435

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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土　　地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 1,765,565 - 108,000 - 27,500

一般建築及設備 1,765,565 - 108,000 - 27,500

　營建工程 108,000 - 108,000 - -

　其他設備 1,657,565 - - - 27,500

小計 1,765,565 - 108,000 - 27,500

計畫名稱

歲出資本支

臺北市萬華區

合　　計

設                                                 備

中華民國
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運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投　　資

- 1,225,175 404,890 - - -

- 1,225,175 404,890 - - -

- - - - - -

- 1,225,175 404,890 - - -

- 1,225,175 404,890 - - -

出分析表

戶政事務所

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元108年度
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

公務人員退休及撫卹給付 - - - -

　公務人員退休及撫卹給付 - - - -

小計 - - - -

計 畫 名 稱

補 助

臺北市萬華區

中華民國

補助及捐助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 145,200 - 145,200 145,200

- 145,200 - 145,200 145,200

- 145,200 - 145,200 145,200

- 145,200 - 145,200 145,200

說 明

捐 助

合 計

108年度

戶政事務所

經費報告表
單位:新臺幣元
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已撥數
未撥

數
合計(2)

一.補助其他政府機關

　1.政府機關間

　2.地方政府

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔

四.公費就養及醫療補助

五.對國內團體之捐助

　1.財團法人

　　(1)基金捐助

　　(2)計畫捐助

　2.其他團體

六.對外之捐助

七.獎助

　1.對私校之獎助

　2.對學生之獎助

　3.社會福利津貼及濟

公務人員退休

及撫卹給付
115,200 115,200 0 115,200 -          

早期退休支領一

次退休金生活特

別困難三節特別

照護金

115,200 115,200 0 115,200 -          

小計 115,200 115,200 0 115,200 -          

　4.差額補貼

　5.損失及貼償

　6.獎勵及慰問

公務人員退休

及撫卹給付
30,000 30,000 0 30,000 -          

三節慰問金 30,000 30,000 0 30,000 -          

小計 30,000 30,000 0 30,000 -          

　7.其他補助及捐助

合計 145,200 145,200 0 145,200 -          

受補、捐(獎)助單位名稱
補、捐 (獎)助計

畫 名 稱
列支科目名稱

預算數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

臺北市萬華區
 補、捐（獎）助其他政府機

中華民國
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 單位：新臺幣元

V

依早期支領一次退休金生

活困難退休公教人員發給

年節照護金作業要點確實

執行。

V
依退休人員照護事項確實

執行。

計 畫 執 行 情 形

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計 畫 完 成 結 餘 款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期
金額

戶政事務所

108年度
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43

本 頁 空 白
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 77,066 6,457 145 83,669

01一般公共事務 61,210 6,381 67,591

02防衛

03公共秩序與安全

04教育

05保健

06社會安全與福利 15,856 76 145 16,077

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

備註：因尾數四捨五入，故部分總數與細數之間或有未能吻合情事。

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉
經

常

支

出

合

計

臺北市萬華區

投  資

及增資

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經
中華民國



45

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

械

及

其

他

設

備

土

地

改

良

108 40 1,617 1,766 85,434

108 40 1,617 1,766 69,357

16,077

戶政事務所

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

單位：新臺幣千元

總

　

　

　

　

計

108年度

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉
土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成



46 臺北市孔廟管理委員會

議會審議通過臺北市政府總預算案（含追加、減預算案）、總決算審

核報告決（審）議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 108 年度

項 次 內                                    容

壹 108年度總預算案（含追加、減預算案）

甲、綜合決議

一、市府辦理各項大型活動採購案件，不得以緊急

    採購方式處理。

依決議辦理。

二、市府辦理各項大型活動採購案件，對外尋求廠

    商贊助時，應以公開透明方式為之，並評估以

    冠名權或收取權利金等方式，創造最大經濟效

    益。

依決議辦理。

四、臺北市政府公共工程之施工品質，應符合各項

    工程之施工規範，並依契約約定驗收。如公務

    人員未依相關規定辦理驗收，其工程品質產生

    瑕疵，致民眾生命、財產、安全造成損失者，

    應追究相關人員之行政責任。

依決議辦理。

丙、歲出部分

    第27款第1項：第二預備金

    附帶決議

一、第二預備金動支需要符合第二預備金使用規定。 依決議辦理。

二、因應臺灣在國際外交上的困境，為符合宣傳臺

    北市國際性交流活動、座談或運動賽事等，應

    以年度預算編列，若因政事臨時需要必須增加

    計畫及經費時，應依預算法第70條動支第二預

    備金辦理。

依決議辦理。

貳 106年度總決算審核報告

無。

辦         理         情

形

決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項
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